Poder Ejecutivo

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

Estados Financieros al 3er. Trimestre de 2017 del Estado de Chiapas

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER EJECUTIVO
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
(Pesos)

CONCEPTO SEP 2017 DIC 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Senicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asighaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1167 893 939
19 824 729
1046 884 768
96 540 836
2793 695 844
137 180

18 326

50 013 483 257
11011 412778

26 398
147 718 962

66 297 637 017

17 782 890 820
428 340 179
1062 016 832

129 349 765
130 684 897
630 583 543
975 041 236

350 000

0

868 224 124
0

4621 516

0

83 702 960
1014 106 293

0
23 109 912 165

43 187 724 852

1471 224 646
20 914 617

1 254 954 396
216 236 627
3 945 095 856
195 920

0

64 832 049 417
15 585 729 765

39 105
94 584 558

87 421 024 907

26 936 170 842
3180 624 316
3616 197 771

33 423 460
266 791 873
3217 146 511
1079 777 300
0

77 539 162

945 575 604
3210 880
4771 202

17 042 766

57 013 546
1826 178 724

1112 849
41 262 576 806

46 158 448 101

Fuente: Secretaria de Hacienda.



